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Codigo de producto: 5045.8

BASE B.S.

@ Caracteristicas Tipicas

CARACTERISTICA
Densidad a 15°C
Aspecto
Viscosidad a 40°C
Viscosidad a 100°C
Indice de Viscosidad
Punto de Congelacion
Inflamabilidad V/A
Color ASTM
Residuo Micro Carbdn
Azufre
NUmero de Acido
Humedad por Crepitacion

Contenido en Agua (Karl-Fischer), p.p.m.

UNIDADES NORMA
Ka/I ASTM D 4052
- VISUAL
cSt ASTM D 445
cSt ASTM D 445
- ASTM D 2270
oC ASTM D 5949/5950
oC ASTM D 92
- ASTM D 1500
% peso ASTM D 4530
% peso ASTM D 4294
(mg. KOH/g.) ASTM D 664
CEPSA
(m/m) ASTM D 6304

MINIMO MAXIMO

0,9065
Claro y Brillante
490,43
30 33

95
-6
282
5
0,8
1,45
0,04
No Crepita
96

A peticion del cliente se realizara el ensayo de PCA Extraido por el Método IP 346 siendo su valor especificado <3,0 % (m/m).

Los valores de caracteristicas tipicas que figuran en el cuadro, son valores medios dados a titulo indicativo y no constituyen una garantia.

Estos valores pueden ser modificados sin previo aviso.
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