

BASE B.S.

Código de producto: 5045.8

Características Típicas

CARACTERÍSTICA	UNIDADES	NORMA	MÍNIMO	MÁXIMO
Densidad a 15°C	Kg/l	ASTM D 4052	0,9065	
Aspecto	-	VISUAL	Claro y Brillante	
Viscosidad a 40°C	cSt	ASTM D 445	490,43	
Viscosidad a 100°C	cSt	ASTM D 445	30	33
Índice de Viscosidad	-	ASTM D 2270	95	
Punto de Congelación	°C	ASTM D 5949/5950		-6
Inflamabilidad V/A	٥C	ASTM D 92	282	
Color ASTM	-	ASTM D 1500		5
Residuo Micro Carbón	% peso	ASTM D 4530		0,8
Azufre	% peso	ASTM D 4294	1,45	
Número de Ácido	(mg. KOH/g.)	ASTM D 664	0,04	
Humedad por Crepitación		CEPSA	No Crepita	
Contenido en Agua (Karl-Fischer), p.p.m.	(m/m)	ASTM D 6304	96	

A petición del cliente se realizará el ensayo de PCA Extraído por el Método IP 346 siendo su valor especificado <3,0 % (m/m).